
Area Amministrativa
Affari generali e Polizia Provinciale

Promozione e Qualificazione turistica del territorio

Determinazione numero 1388 del 19/08/2024

OGGETTO:  PROGRAMMA  TURISTICO  DI  PROMOZIONE  LOCALE  DEL 
TERRITORIO  TURISTICO  BOLOGNA-MODENA  -  ANNO  2023  -  LIQUIDAZIONE  A 
SALDO DEI CONTRIBUTI CONCESSI CON DETERMINAZIONE N. 889 DEL 29/05/2023 
IN CAPO AL COMUNE DI CARPI - INTEGRAZIONE E RETTIFICA DETERMINA N. 
1256 DEL 26/07/2024 . 

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Premesso che:
-  con  propria  precedente  Determinazione  n.  1256  del  26/07/2024,  completata  la 

realizzazione  delle  attività  previste  nell’ambito  del  Programma  turistico  di  promozione  locale 
(PTPL) 2023 del Territorio Turistico Bologna–Modena, svolte le verifiche sulla documentazione di 
rendicontazione trasmessa dagli enti beneficiari, come da determinazione n. 866 del 31/05/2024 di 
approvazione della documentazione unitaria di rendicontazione a consuntivo del PTPL 2023 del 
Territorio Turistico Bologna - Modena, incassata con reversale n. 3781 del 05/07/2024 la somma di 
€ 160.000,00 liquidata a favore della Provincia di Modena con atto n. 12371 del 18/06/2024 del 
Dirigente  del  Settore  turismo,  Commercio,  Economia  urbana,  Sport  -  Direzione  generale 
conoscenza, ricerca, lavoro, imprese della Regione a titolo di saldo del trasferimento concesso con 
DGR n. 271 del 28/02/2023, si  è  proceduto alla  liquidazione dei contributi  in capo ai  soggetti  
beneficiari in relazione ai quali risultava verificata la regolarità contributiva, vale a dire Comune di 
Modena, Comune di Maranello, Unione Terre di Castelli, come da DURC allegati alla richiamata 
determina;

- nella medesima precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024 si è dato atto che non 
fosse invece possibile procedere alla liquidazione dei contributi  in capo al Comune di Carpi, in 
quanto il DURC non era risultato regolare;

Preso atto che:
- da successivo controllo risulta verificata la regolarità contributiva anche del Comune di 

Carpi, come da DURC allegato alla presente;

Preso atto altresì che:
- per mero errore materiale alla precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024 è stato 

allegato DURC dell’Unione Terre di Castelli in realtà scaduto, in luogo di quello effettivamente in 
corso di validità;

Si ritiene che:



Determinazione n. 1388 del 19/08/2024 pag. n. 2

-  è  necessario,  ad  integrazione  della  propria  precedente  Determinazione  n.  1256  del 
26/07/2024, procedere alla  liquidazione dei contributi  in capo al Comune di Carpi,  in quanto il 
DURC dell’Ente è risultato regolare;

- è necessario rettificare la richiamata  precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024, 
acquisendo il DURC relativo all’Unione Terre di Castelli in corso di validità allegato alla presente, 
in sostituzione di quello erroneamente allegato alla precedente determina;

- confermare la precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024 in ogni altra sua parte.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1)ad integrazione della propria precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024, di liquidare 
a saldo e procedere al pagamento dei contributi assegnati con Atto del Presidente n. 68 del 
27/03/2023 e concessi con Determina n. 889 del 29/05/2023 per l’ammontare complessivo di 
€  160.000,00  di  cui  al  capitolo  366  “Concorso  per  la  realizzazione  di  iniziative  di 
valorizzazione e di promozione turistica L.R. 4/2016 (PTPL) – Quota Regione” – Obiettivo 
Strategico  515,  Obiettivo  operativo  1853  “Sviluppo  e  qualificazione  dei  servizi  e  delle 
imprese del settore turistico” del PEG 2023, come da schema seguente:

Beneficiario Contributo sub-impegno
Comune di Carpi, Corso 

A. Pio 91 - 41012 Carpi (MO)
P.IVVA 00184280360

€17.540,00

(di cui per l’Ambito 1) (€ 9.900,00) 639/2023
(di cui per l’Ambito 2) (€ 7.640,00) 640/2023

2)di dare atto che i progetti sono stati realizzati e terminati nel corso dell’anno 2023, con il 
conseguimento dei risultati previsti;

3)di rettificare la richiamata precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024, acquisendo il 
DURC relativo  all’Unione Terre  di  Castelli  in  corso di  validità  allegato  alla  presente,  in 
sostituzione di quello erroneamente allegato in precedenza;

4)di confermare la precedente Determinazione n. 1256 del 26/07/2024 in ogni altra sua parte;
5)di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 

“Amministrazione trasparente”, come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;
6)di trasmettere la presente determinazione all’U.O. Bilancio e Contabilità finanziaria dell’Area 

Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.



Determinazione n. 1388 del 19/08/2024 pag. n. 3

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


